
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 

N.  358 DEL 08/04/2024 
 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al conferimento di 
incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni 
ospedaliere M6C2, Sub-investimento 2.2 (b) del PNRR. CUP F24D22001140001 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott.Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  358 del 08/04/2024 
 

Atto n. 358 del 08/04/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Approvazione albo docenti, interni ed esterni, finalizzato al 
conferimento di incarichi di docenza da svolgere nell’ambito del Corso di 
formazione in infezioni ospedaliere M6C2, Sub-investimento 2.2 (b) del PNRR. 
CUP F24D22001140001 
 
RICHIAMATI  

− Il Decreto del Direttore Generale n. 248 del 8 marzo 2024 “Avviso 

pubblico per la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, 

finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere 

nell’ambito del Corso di formazione in infezioni ospedaliere M6C2, 

Sub-investimento 2.2 (b) del PNRR. CUP F24D22001140001”; 

− Il Decreto del Direttore Generale n. 305 del 20 marzo 2024 “Nomina 

Commissione per la formazione di un albo docenti, interni ed esterni, 

finalizzato al conferimento di incarichi di docenza da svolgere 

nell’ambito del PNRR M6C2 sub-investimento 2.2 (b) “Sviluppo delle 

competenze tecniche-professionali digitali e manageriali del 

personale del sistema sanitario – corso di formazione in infezioni 

ospedaliere”, ai sensi dell’Avviso prot. n.0037307-P del 08/03/2024, 

allegato al Decreto del DG n. 284 del 08/03/2024”; 

ATTESO che la Commissione valutatrice è stata convocata con nota prot. 

46865/2024 e si è riunita in data 04/04/2024 e 05/04/2024 procedendo 

alla valutazione delle domande secondo quanto disposto nel bando e 

attestato nei verbali prot. 55137/2024 e prot. 55139/2024, giacenti agli 

atti della SOSD “Formazione e aggiornamento”; 

PRESO ATTO che all’esito della procedura di valutazione è stato redatto 

l’elenco degli idonei suddividendo gli stessi in un “ALBO INTERNI” e in un 

“ALBO ESTERNI” per le finalità sopra indicate; 

RICORDATO che l’iscrizione ai predetti albi non comporta alcun obbligo 

specifico in capo ad ASUFC né l’attribuzione di alcun diritto soggettivo in 

ordine ad eventuali affidamenti, costituendo un elenco di docenti dai quale 

l’Azienda potrà successivamente scegliere l’affidamento degli incarichi di 

docenza; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  358 del 08/04/2024 
 

Atto n. 358 del 08/04/2024  Pag. 3 di 4  

ATTESO che gli albi così costituiti potranno essere oggetto d’integrazione 

qualora ne ricorrano le necessità: 

PRESO ATTO che il Responsabile della SOSD Formazione e Aggiornamento 

nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, 

la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 

l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata quale 

Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1. approvare i lavori della Commissione di valutazione per le domande 

relative all’”Avviso pubblico per la formazione di un albo docenti, 

interni ed esterni, finalizzato al conferimento di incarichi di docenza 

da svolgere nell’ambito del Corso di formazione in infezioni 

ospedaliere M6C2, Sub-investimento 2.2 (b) del PNRR. CUP 

F24D22001140001” di cui ai verbali citati in premessa; 

2. approvare, contestualmente, l’”ALBO INTERNI” e l’”ALBO ESTERNI”, 

allegati al presente atto e di cui ne costituiscono parte integrante, 

costituiti per il conferimento degli incarichi di docenza sopra indicati, 

che potranno essere integrati, nel caso si rendesse necessario, con 

successivo e specifico provvedimento; 

3. precisare che la spesa derivante dal presente atto trova copertura sul 

finanziamento destinato dalla Regione Friuli Venezia Giulia per la 

realizzazione del PNRR Missione 6 – corso di formazione in infezioni 

ospedaliere; 

4. dare mandato agli uffici di porre in essere gli atti conseguenti. 

5.  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  358 del 08/04/2024 
 

Atto n. 358 del 08/04/2024  Pag. 4 di 4  

6.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Allegato Albo docenti sez.a interni.pdf 

2 Allegato Albo docenti sez.b esterni.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 358 del 08/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 08/04/2024 15:22:40
IMPRONTA: 9AE97BCC33E94F98BCD7020031B3A8E51B642CFE353B774A1636B12569E1123D
          1B642CFE353B774A1636B12569E1123D76E291199A3D32459EA90639DCEC0029
          76E291199A3D32459EA90639DCEC0029BDFEA0CE8D539D62210C483196DC0E4B
          BDFEA0CE8D539D62210C483196DC0E4B289EDD93D6CA6D74455B0689B162F18B

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 08/04/2024 15:24:47
IMPRONTA: A2A3F3D2F65AE86AD2C7A06370C7204674AF154C97DA5D1C4E0377C15746308A
          74AF154C97DA5D1C4E0377C15746308A355A88BF5C32D130C07F798E012043A4
          355A88BF5C32D130C07F798E012043A4BA1198BF0947F404193E221E6397D465
          BA1198BF0947F404193E221E6397D4659AAB239EE581EB4E60912A81014FDD67

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 08/04/2024 15:27:58
IMPRONTA: 52D12BD8989D9B0A67D034ACBFD10261182B58396C015262D422768B5E0FAD33
          182B58396C015262D422768B5E0FAD334E2144C521F5D19B4ABFA246705BAEAE
          4E2144C521F5D19B4ABFA246705BAEAE4894AB78B80EFB6F6D8B7349F701AA25
          4894AB78B80EFB6F6D8B7349F701AA25BC648DA6E5FA4D04F3A0D983F11AC68F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 08/04/2024 15:29:10
IMPRONTA: 49EADF17D6AE9497E6D70FF76840BD73896518C672A221844D85D3D173F226E0
          896518C672A221844D85D3D173F226E020460FADD02D63F444A6A10D5E4884C0
          20460FADD02D63F444A6A10D5E4884C04CE227461BA8D2BD4BB9FDC7098D4D6B
          4CE227461BA8D2BD4BB9FDC7098D4D6B79294C41F2E5E561002C1E2561FFE17D


